2024年 2月 1日

呉市・双日株式会社・ＮＥＣネッツエスアイ株式会社との

「脱炭素社会実現に向けた包括連携協定」の締結について

株式会社ひろぎんホールディングス（代表取締役社長 部谷 俊雄、以下「当社」）では、呉市（市長

新原 芳明）、双日株式会社（代表取締役社長 CEO 藤本 昌義）、ＮＥＣネッツエスアイ株式会社（代表

取締役執行役員社長 牛島 祐之）と「脱炭素社会実現に向けた包括連携協定書」を締結しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

当社グループでは、地域を挙げた脱炭素社会への円滑な移行（トランジション）を実現することが、

〈地域総合サービスグループ〉としての使命であるという認識のもと、2022年 5月に「地域のカーボン

ニュートラル実現に向けた中長期目標」を設定のうえ、地元企業の温室効果ガス排出量の削減支援を中

心とした取組みを強化しております。本協定の締結により、2023 年 3 月に「2050 年ゼロカーボン

シティ」宣言を実施した呉市におけるカーボンニュートラルの実現に貢献してまいります。

記

１． 協定の名称

呉市、双日株式会社、ＮＥＣネッツエスアイ株式会社及び株式会社ひろぎんホールディングスの

脱炭素社会実現に向けた包括連携協定

２． 主な連携・協力事項

（１） 脱炭素社会の実現に関すること

・呉地域における脱炭素促進に向けたカーボンニュートラルに係る技術やエネルギー

インフラ構築等に関する相互の情報提供・助言等

（２） 事業者の脱炭素経営に向けた取組支援に関すること

・カーボンニュートラルを起点としたものづくり産業の振興

・地域循環共生圏の構築に向けた事業者の特性や地域資源を活用した取組促進

・事業者の脱炭素経営に向けた取組を効果的なものにするため，J-クレジット等の制度

構築・環境整備

       ・事業者の脱炭素経営に資する関連団体・関連制度の効率的活用に向けた連携

（３） 地域活性化起業人制度等の活用による専門人材の育成支援及び推進に関すること

       ・専門人材の育成に向けた相互協力

３． 締結日

2024年 2月 1日（木）
以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ひろぎんホールディングス

グループ営業戦略部 営業統括グループ 営業戦略室

 ℡（082）245－5151（代表）

当社グループでは、ＳＤＧｓへの取組みを強化しており、関連する

ニュースリリースに「ＳＤＧｓ17の目標アイコン」を明示しています。

【ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標）】

2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての 2030

年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。